Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio

REQUERIMENTO N° 001 Em 18 de fevereiro de 2002.

t4.1 A rr
(;b

stSC

Em 	 02/

te

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS PARA À LIGA DAS ESCOLAS
DE SAMBA DE CABO FRIO E PARA AS CAMPEÃS DO CARNAVAL 2002.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

REQUEIRO a Douta Mesa, na forma regimental, outorga de
MOÇÃO DE PLAUSOS para a Liga das Escolas de Samba de Cabo Frio e
para as Escolas campeãs do Carnaval 2002, Poi t44 (segundo grupo) e
Império de Cabo Frio (Grupo Especial).

Sala das Sess.  fevereiro de 2002.

e io Tom uniP
Vereador - Autor 	( 7

JUSTIFICATIVA:

O trabalho desenvolvido pelo Sr. Milton Carlos Martins, nesses dois
anos à frente da liga foi de extrema importância no resgate da maior expressão
da cultura popular da nossa região.

O desfile das escolas de samba do carnaval de 2002 mostrou a força
dessa expressão e que só pode vir a tona pelo trab ho incansável de seu
presidente e de toda sua diretoria, que deram crelibilidade e principalmente
alegria às comunidades que participaram contu ntemente dessa grande festa
que é o carnaval.

Sala das S 	 àeirp de 2002.

eno Tomaz Juro
Vereador - Autor